
ورزشی16

اخبار فوتبال

چهار شنبه  26 مهر  1402  شماره 8305

در روزگار بازیکنان میلیاردی، قراردادهای عجیب هم بسته می  شود

استقلال بازیکن 100 میلیونی دارد!

قانون سقف بودجه ای که سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال قبل از 
تیم های  به  جاری  فصل  وع  شر
لیگ برتری اعلام کردند، سوژه ای 
اتفاق های  با  همچنان  که  است 
عجیبی همراه است و به خاطر رد 
نشدن از سقف بودجه، صحبت 
از بسته شدن قراردادها با مبالغی 
می  شود که باور کردن آنها بسیار 
سخت است. مثل قراردادهایی 
و  یکن  باز چند  با  ل  ستقلا ا که 
مربی خود بسته است! مهم ترین 
موضوع در بحث قرارداد بازیکنان 
اخیر،  وقت  چند  طی  استقلال 
 . د بو ی  مهر سعید  به  ط  بو مر
بازیکنی که قبل از شروع فصل، 
فسخ  تیم  این  با  را  قراردادش 
کرد و در آستانه جدایی از جمع 
آبی پوشان نیز قرار گرفت و گفته 
می شد اعتقاد ویژه ریکاردو ساپینتو 
او  تا  شده  باعث  بازیکن  این  به 
بخواهد به آپوئل قبرس بپیوندد 
اما این اتفاق رخ نداد و مهری پس 
از مدتی بلاتکلیفی، بالاخره دوباره 
به استقلال پیوست. اما رقم 160 
میلیونی در قراردادش ثبت شد که 
با رقم های عرف این روزهای فوتبال 
بسیار متفاوت بود و این سؤال در 
به  به فوتبال  ذهن علاقه مندان 
وجود آمد که چطور بازیکنی که 
تا فصل قبل قرارداد چند میلیارد 
به  راضی  حالا  می  بسته،  تومانی 
بستن قرارداد 160 میلیون تومانی 
فصل  اگر  بنابراین  است؟  شده 
فوتبالی را 10 ماه در نظر بگیریم، 

میلیون   16 ماهی  مهری  قرارداد 
حالی  در  این  می  شود.  تومان 
است که عنوان شد قرارداد مهدی 
 هاشمی نسب مربی استقلال هم 
برای یک فصل، 50 میلیون تومان 
است که ماهی چهار میلیون و 100 
هزار تومان می  شود! این در حالی 
است که  هاشمی نسب سال 1379 
و در زمان انتقال جنجالی اش از 
پرسپولیس به استقلال، چک 100 
میلیون تومانی از علی فتح الله زاده 
مدیرعامل وقت آبی ها گرفته بود 
آن  از  بعد  سال   23 و  حالا  ولی 
تومان  میلیون   50 ویژه،  انتقال 
بسته  قرارداد  سال  آن  از  کمتر 

است!
 

بازگشت حامدی فر با قرارداد 
باورنکردنی

اما اکنون ماجرا کمی پیچیده تر 
هم شده است. چرا که یکی دیگر 
از بازیکنان استقلال اکنون رکورد 
مهری را شکسته و قراردادش را 
کرده  ثبت  میلیون   100 آبی ها  با 

است!
 امید حامدی فر بازیکن خوزستانی 
استقلال که فصل گذشته به این 
تیم پیوسته بود ولی برای فصل 
جاری از لیست آبی ها خارج شد 
و دوباره بازگشت)!( برای حضور 
دوباره به  این تیم، قرارداد خود را با 
این باشگاه 100 میلیون تومان ثبت 
کرده است که ماهی هشت میلیون 
و 300 هزار تومان در فصل فوتبالی 
می  شود! این در حالی است که 
حامدی فر به عنوان یکی از نفرات 
ملی پوش استقلال در بازی های 
آسیایی نیز در جمع شاگردان رضا 
این  در  و  داشت  حضور  عنایتی 

دیدارها فرصت خوبی برای حضور 
در ترکیب تیم امید ایران به دست 
آورد. او بعد از اینکه بحث زیادی 
درباره جدایی اش از استقلال شکل 
گرفته بود، در نهایت با نظر جواد 
نکونام بار دیگر به اردوگاه آبی ها 
بازگشته اما با توجه به اینکه سقف 
استقلال بودجه کمی تا عدد در 
نظر گرفته شده از سوی سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال را دارد، 
این بازیکن مجبور شده با عدد 100 
میلیون قرارداد جدید خود را با این 

تیم به امضا برساند.
 

کسر 1۰ درصد قرارداد 
استقلالی ها به خاطر بلانکو

البته قرار است قرارداد حامدی 
با  و  فصل  نیم  در  مهری،  و  فر 
درست  بازیکن  چند  جابه جایی 
شود اما نکته ای که وجود دارد، این 
است که استقلال برای ثبت قرارداد 
به  جدیدش  نتینی  ا رژ آ مهاجم 
دنبال کم کردن قرارداد بازیکنانش 
بوده است. باشگاه استقلال هفته 
گذشته اعلام کرد مجموع قرارداد 
میلیارد   3 2 3 تیم  ین  ا ی  عضا ا
تومان شده است. در این شرایط 
خطیر  علی  ایسنا،  گزارش  به  و 
نکونام  و  ل  ستقلا ا یرعامل  مد
سرمربی این تیم در جلسه دوشنبه 
از  10 درصد  شب تصمیم گرفتند 
مبلغ قرارداد تمامی بازیکنان تیم 
تا امکان ثبت قرارداد  کسر شود 
شود.  فراهم  بلانکو،  گوستاوو 
باشگاه استقلال منتظر  مدیران 
تیم  ین  ا ن  شا ملی پو زگشت  با
هستند تا با برخی بازیکنان برای 
توافق  قراردادشان  مبالغ  کسر 

کنند.

تخفیف 5۰ درصدی حسینی   
به استقلال

استقلال  کاپیتان  میان،  این  در 
رگی  بز کار  نتقالات  ا و  نقل  در 
انجام داد که البته چندان به آن 
پرداخته نشد. به گزارش طرفداری، 
از  یکی  که  حسینی  سیدحسین 
بهترین بازیکنان استقلال در پنج 
بازی اول لیگ برتر بوده و در چهار 
بازی دروازه استقلال را بسته نگه 
داشته و موفق به مهار دو پنالتی 
شده که البته یکی از آنها گل شد، 
را با  ابتدای فصل قراردادش  در 
کاهش 50 درصدی نسبت به فصل 
گذشته امضا کرد. این اقدام مهم 
حسینی باعث کاهش هزینه های 
استقلال شد که در نوع خود جالب 

توجه بود.
 

مدیرعامل در تمرین
تمرین شاگردان جواد نکونام در 
کمپ  در   11:30 ساعت  از  حالی 
تمرینی مرحوم حجازی آغاز شد 
که حسینی، روزبه چشمی، صالح 
به  محمدی  مهرداد  و  حردانی 
اردوی تیم ملی  دلیل حضور در 
به  نیز  بابایی  پیمان  همچنین  و 
دلیل مصدومیت در تمرین غایب 
بودند. این تمرین با گرم  کردن 
سسما  یوسو  نظر  زیر  بازیکنان 
بازیکنان  آن  از  پس  و  شد  آغاز 
کار با توپ را شروع کردند. انجام 
تمرینات سرعتی و  مرور کارهای 
تاکتیکی زیر نظر کادر فنی دیگر 
فعالیت های بازیکنان در تمرین 
دیروز بود. نکته جالب این تمرین، 
باشگاه  حضور خطیر مدیرعامل 
استقلال به عنوان تماشاگر ویژه 

آبی ها بود و احتمالاً او می  خواسته 
درباره کسر قراردادها با بازیکنان به 

صحبت بپردازد.

 انتصاب جدید در استقلال
خطیر همچنین دیروز طی حکمی 
محمد خدادادی را به عنوان بازرس 
ویژه مدیرعامل در باشگاه استقلال 
منصوب کرد. در این حکم آمده؛ با 
توجه به تخصص و تعهد خدادادی 
در راستای سازماندهی امور نظارتی 
و توسعه شفافیت این حکم صادر 
شده است.  خدادادی اخیراً به 
عنوان مدیر اماکن  ورزشی باشگاه 
استقلال منصوب شده بود و حالا 
با حفظ سمت، به عنوان بازرس 
ویژه مدیرعامل هم فعالیت خواهد 

داشت.
 

 محکومیت استقلال 
در دو پرونده جدید

با  ل  ستقلا ا که  لی  حا ر  د ما  ا
مشکلات مالی مختلفی هم دست 
و پنجه نرم می  کند، کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال در دو پرونده 
طی  که  کرد  محکوم  را  تیم  این 
با توجه به شکایت  آن همچنین 
از استقلال،  پدرام خداقلی زاده 
 2 7 0 خت  ا پرد به  باشگاه  ین  ا
میلیون تومان بابت اصل خواسته 
و پرداخت مبلغ 568 هزار و 800 
تومان بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. ضمن اینکه 
استقلال با توجه به شکایت مجید 
گرمرودی مبلغ 100 میلیون و 500 
هزار تومان بابت اصل خواسته و 
پرداخت مبلغ سه میلیون و 207 
هزار تومان بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.

اردوگاه آبی

محل بازی پیکان و پرسپولیس معرفی شد

دربی تهـــرانی ها در قزوین

پس از چند روز بلاتکلیفی، بالاخره ورزشگاه 
میزبان بازی پیکان و پرسپولیس انتخاب و 
معرفی شد و با اعلام رسمی سازمان لیگ، 
این مسابقه معوقه از هفته ششم لیگ 
برتر، ساعت 18 فردا در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین برگزار خواهد شد. از آنجا 
که پیکان میزبان این مسابقه است، قرار بود 
این مسابقه در ورزشگاه شهید دستگردی 
تهران برگزار شود اما به دلیل اینکه زمین 
چمن این ورزشگاه کیفیت بسیار نامطلوبی 
داشت، میزبانی از این ورزشگاه گرفته شد. 
پس از این اتفاق ورزشگاه آزادی به عنوان 
ورزشگاه جایگزین و میزبان پیشنهاد شد 
اما از آنجا که قرار است بازی استقلال و 
هوادار، جمعه در همین ورزشگاه برگزار 
شود امکان برگزاری مسابقه در آن فراهم 
نبود. در این میان، چند ورزشگاه دیگر 
مثل امام رضا)ع( مشهد، ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک هم برای برگزاری این بازی 
پیشنهاد شدند اما ناگهان ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین مطرح و با توجه به نزدیکی 

به تهران و وضعیت مناسب زمین چمن، 
تصمیم به برگزاری این مسابقه در قزوین 
گرفته شد. ضمن اینکه شمس آذر این هفته 
میهمان تراکتور است و تشخیص داده شد 
که ورزشگاه سردار آزادگان بهترین شرایط 
برای میزبانی از این دربی دیگر تهرانی های 

لیگ برتر را دارد.
 

آزادی تنها تا نیم فصل میزبان  است
در این بین به گفته یکی از مسئولان 
سازمان لیگ، ورزشگاه آزادی تا نیم فصل از 
بازی های استقلال و پرسپولیس میزبانی 
خواهد کرد تا چمنش به طور کامل تعویض 
شود و در نیم فصل دوم، بازی های این 
دو تیم به ورزشگاه های دیگری منتقل 
خواهند شد که احتمالاً ورزشگاه تختی 
تهران خواهد بود که در حال آماده سازی 

است.
 

میزبانی شهید کاظمی جدی شد
البته مدیران باشگاه پرسپولیس مدعی اند 
ورزشگاه شهید کاظمی با برخی اصلاحات، 
قابلیت میزبانی در مسابقات لیگ برتر را 
خواهد داشت، صبح دوشنبه سهیل مهدی 
مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ 

به همراه نمایندگان باشگاه پرسپولیس 
در این ورزشگاه حاضر شدند و بعد از این 
بازدید، جلسه ای با رضا درویش مدیرعامل 
سرخپوشان برگزار کردند. به نظر می رسد 
باشگاه پرسپولیس موضوع میزبانی در 
ورزشگاه شهید کاظمی را بسیار جدی 
گرفته است چرا که هم از پرداخت اجاره 
200 تا 300 میلیونی برای هر بازی در ورزشگاه 
آزادی خلاص می شود و هم می تواند از این 
ورزشگاه با بلیت فروشی درآمدزایی کند. 
اما مهم ترین موضوع در این خصوص، 
بحث حضور تماشاگران است که این 
میزبانی را با مشکل جدی مواجه می کند. 
لیس  به گفته مسئولان باشگاه پرسپو
ورزشگاه شهید کاظمی قابلیت حضور 14 
هزار تماشاگر را در خود دارد اما حتی اگر 
قرار بر انجام بازی با تماشاگر باشد بعید 
است اجازه حضور این تعداد تماشاگر 
خ ها داده شود.  در ورزشگاه خانگی سر

سکوهای این ورزشگاه سه خروجی برای 
تماشاگران دارد که همه به یک خروجی 
رگراه آزادگان ختم  نهایی منتهی به بز
می شود و این کار را سخت خواهد کرد 
وجی های جدیدی برای  مگر اینکه خر
ون رفتن تماشاگران باز شود. این  بیر
مسأله از آنجایی که اطراف ورزشگاه شهید 
کاظمی خالی است امکان پذیر خواهد 
بود اما نیاز به برنامه ریزی و در نظر گرفتن 
مسائل ترافیکی دارد. همچنین ورزشگاه 
شهید کاظمی دارای پارکینگ عمومی 
است که قابلیت گنجایش 1500 خودرو 
را دارد. مشکل دیگر این ورزشگاه عدم 
برخورداری از سالن کنفرانس مجهز است 
اما مدیران باشگاه پرسپولیس می گویند 
در این ورزشگاه فضاهای زیادی وجود دارد 
که می توان با تجهیز یکی از آنها سالن 
کنفرانس مناسبی برای مصاحبه مربیان 

ایجاد کرد.

سوژه روز

بازی مرگبار در بلژیک!
در  سوئد  مقابل  بلژیک   2024 یورو  انتخابی  دیدار 
نیمه دوم به دلایل امنیتی و پس از کشته شدن دو 
سوئدی در بروکسل متوقف شد. این قتل ها در یک 
از  قبل  ساعاتی  داعش  توسط  تروریستی  عملیات 
شروع بازی در شهر اتفاق افتاد و با تصمیم مسئولان 
برگزاری این مسابقه بازی تعلیق شد. تا زمانی که فرد 
مسلح آزاد بود هواداران و بازیکنان برای امنیت شان 
در ورزشگاه ماندند و از ساعت 22:45 به وقت محلی 
تخلیه استادیوم کینگ بودوین آغاز شد. تیم سوئد با 
اسکورت ویژه پلیس راهی فرودگاه شد و هواداران نیز 
با همراهی کادر امنیتی شهر از ورزشگاه خارج شدند و 
در نهایت پلیس در بروکسل مهاجم را به ضرب گلوله 
کشت. یان اندرسون، سرمربی سوئد در مصاحبه بعد 
از تعلیق بازی گفت که او و بازیکنان در نیمه دوم از 
تیراندازی مطلع شدند. او گفت: »وقتی برای استراحت 
از زمین خارج شدم خبر به گوشم رسید. باورم نمی شد 
که چنین اتفاقی رخ داده است. این چه دنیایی است 
که در آن زندگی می کنیم؟ من وارد رختکن شدم و با 
تیمم صحبت کردم، با بازیکنانم 100 درصد توافق کردیم 
که به احترام قربانیان و خانواده های آنها به بازی ادامه 
نخواهیم داد.« هنوز مشخص نیست که قربانیان برای 
تماشای این مسابقه به بروکسل آمده بودند یا خیر. 
فدراسیون فوتبال سوئد با انتشار پستی در شبکه های 
اجتماعی گفت: »تمام فکر ما با بستگان آسیب دیدگان 
در بروکسل است.« حساب کاربری تیم بلژیک نیز با 
انتشار بیانیه ای نوشت: »تمام فکر ما با همه کسانی 

است که از این اتفاق آسیب دیده اند.« 

طارمی هدیه زمستانی به اینزاگی
مهدی طارمی در چند روز اخیر به یکی از سوژه های 
اصلی رسانه های ایتالیایی تبدیل شده است. روزنامه 
گازتا دلو اسپورت دیروز در صفحه اول خود به بررسی 
مذاکرات اینتر برای آوردن طارمی به نراتزوری پرداخت. 
نام مهاجم پورتو برای حضور در ایتالیا در تابستان نیز 
مطرح شد و حالا با توجه به اینکه در تابستان قراردادش 
به پایان می رسد، طارمی می تواند شش ماه قبل از پایان 
قراردادش، مذاکرات رسمی را برای پیوستن به تیمی 
تابستان  او در  اینکه  به  با توجه  از سر بگیرد.  دیگر 
می تواند به صورت مجانی از پورتو برود، سران این تیم 
پرتغالی برای جلوگیری از ضرر مالی به احتمال زیاد 
مخالفتی با رفتن طارمی در زمستان نخواهند داشت. 
گازتا دلواسپورت طارمی را هدیه زمستانی مدیران اینتر 
به اینزاگی قلمداد کرد که می تواند در کوران رقابت ها 

خط حمله اینتر را تقویت کند. 


